

Flere penge, Flere ansatte til SOSUfaget Bedre vilkår for SOSUeleverne

Respekt for alle unge som vil arbejde som SOSU-ansatte. Det er noget af det vigtigste arbejde der findes. Men også noget af det hårdeste.

SOSUelever og færdiguddannede skal have MEGET bedre kår.

I dag er der mere end 40 %, der ikke gennemfører uddannelsen. Folk der ville have været kæmpe stor brug for i hjemmeplejen og på plejehjemmene.

I praktikken møder man straks den store arbejdsbyrde, manglende tid til borgerne, og det hårde arbejdsmiljø både fysisk og psykisk.

Der er oftest næsten ingen tid til at få vejledning, travlheden overskygger alt.

Mange unge oplever problemer på praktikstedet, men der er ingen instanser kan hjælpe dem. Hverken kommunen eller skolen vil tage ansvaret for om praktikstedet fungerer. Der SKAL være nogen, der kan hjælpe eleverne.

- Eleven skal have afsat tid til vejledning, eleven skal ikke pålægges opgaver og tempo i fuldt omfang, der skal være mulighed for pauser og omtanke.

- Arbejdsvilkårene for alle ansatte SKAL forbedres. Ellers bliver det en katastrofal ond cirkel. Der er brændende brug for en øget bemanning, så hver ansat har færre borgere hun skal nå. Og så der dermed er mere tid til omsorgen for borgerne.

- Elevlønnen skal sættes op, eleverne yder en kæmpe arbejdsindsats.

- Lønnen for SOSUer SKAL sættes op! Minimum 5.000 kr.



Spræng rammerne!

Kommunerne skal sprænge de snævre rammer, staten og EU pålægger dem, der skal bruges flere penge i ældreplejen.

I OKforhandlingerne skal vi tvinge parterne til at sprænge rammerne, der skal mange flere penge på bordet end staten har udstukket.

Pengene findes!

Lønninger og personale skal prioriteres I STEDET for oprustning til krig.

SKRIV til os, har du andre forslag til krav, hvad ser du som problemer, har du en historie at fortælle fra skolen eller fra praktikpladsen, skriv til apk@apk2000.dk

Oktober 2023

Arbejderpartiet Kommunisterne, APK

Arbejderpartiet Kommunisterne, APK

www.apk2000.dk

Følg klassekampens slag og begivenheder på www.kpnet.dk



Koncert med David Rovics
Torsdag 2. november
kl. 17-19
Oktober Bogbutik
Vesterfælledvej 1, 1750 V

David Rovics er revolutionær, en af vor tids politiske musiks helt store, en verdensstjerne – stadig mere kendt og elsket verden over. Utroligt produktiv og med en enestående evne til at gribe det politisk, socialt og menneskeligt væsentlige i en aktuel begivenhed og omforme det til tekst og sang med perspektiv.

Hvor god han egentlig er, er der lejlighed til at opleve, når han igen tager ladegreb på guitaren i Oktober Bogbutik. Entré: 120,- Tilmeld dig på info@oktobernet.dk

Lørdag den 11. november inviterer ArbejderPartiet Kommunisterne til Novemberkonference – som hvert år sætter fokus på de mest preserende klassekampsspørgsmål, og rejser perspektivet om socialisme som alternativet til imperialisme og krig. I år med fokus på arbejderklassens kamp i dag mod den imperialistiske krig og militarisering.



Novemberkonference 2023

Arbejderklassens kamp mod den imperialistiske krig og militarisering

Lørdag den 11. november kl. 13.00

Valby Medborgerhus, København, entre 50 kr.



**Når uret bli'r ret,
bli'r modstand til pligt**

KPNET.DK modgiften
mod den borgerlige presse
Følg med i nyhedskommentarer
på nettet og facebook